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Referat rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn  
 
Tid: Mandag 12. juni 2023, kl. 16.00-20.00 
Sted: Sanatan Mandir Sabha, Nyveien 6, 3470 Slemmestad 
 
Rådsmøtet startet med omvisning og middag i tempelet.  
 
PROGRAM Hensikt & bakgrunn 
 
Sak 1: Godkjenning av 
innkalling, referat og saker til 
eventuelt 

 
Referatet fra rådsmøte 19.04.2023 var vedlagt. 
Referat fra styremøtet 20.04.2023 var vedlagt til 
informasjon. 
 
Det ble tatt en runde rundt bordet hvor 
rådsrepresentantene presenterte seg selv. Det er 
kommet inn flere unge voksne i rådet gjennom STLs 
rekrutterings-satsing. Dette er veldig positivt, og de 
nye unge voksene ble ønsket ekstra velkommen. 
 
Vedtak: Rådet godkjente innkallingen, dagsorden og 
rådsmøtereferatet, og tok styremøtereferatet til 
informasjon. 
 

 
Sak 2: Hatkriminalitet 

 
Nasjonalt kompetansemiljø innen hatkriminalitet fra 
Oslo Politidistrikt kunne dessverre ikke komme på 
grunn av sykdom. Saken utgikk.  
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Sak 3: Runden rundt bordet 
med tema: 
Dobbeltregistrering og 
flerreligiøsitet 
 

 
Styreleder Trond Enger holdt en kort presentasjon 
om dobbeltregistrering fra Human-Etisk Forbund sitt 
perspektiv. Deretter ble det åpnet for en runde rundt 
bordet hvor rådsmedlemmene delte sine erfaring 
med dobbeltregistrering, flerreligiøsitet og mulige 
løsninger på tap av tilskudd. 
 
Dobbeltregistrering: Dobbeltmedlemsskap er en 
vedvarende problemstilling for mange tros- og 
livssynssamfunn. I 2022 var det mer en 36 000 
dobbeltregistrerte. Fra runden rundt bordet: 

• Flere etterlyser en lettere løsning for å finne ut 
hvor man er medlem.  

o Telefonkø i Brønnøysundregisteret med 
begrenset åpningstider er ikke en reel 
mulighet for mange å benytte seg av.  

o Se forslag til endringer under.  
• Det er vanskelig å rydde opp i 

dobbeltregisterte.  
o Er det et insentiv for tros- og 

livssynssamfunn å rydde opp i 
dobbeltregisterte når man ikke får 
tilskudd?  

• Kristensamfunnet har ca. 3 % 
dobbeltregisterte. De fikk en dårlig 
svarprosent ved forsøk på å rydde opp i fjor.  

• Buddhistforbundet har ca. 5 % 
dobbeltregisterte.  

• Human-Etisk Forbund hadde ca. 8% 
dobbeltregisterte i 2022. Det tilsvarte ca. 11 
millioner kroner.  
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Flerreligiøsitet: Er det u/problematisk for det 
enkelte tros- eller livssynssamfunn at medlemmer 
ønsker å være registrert flere steder?  

• Flere tros- og livssynssamfunn har erfaring 
med medlemmer som ønsker å være registrert 
flere steder.  

• Flere familier har barn som er flerreligiøse. 
Det er krevende å be barna om å velge 
tilhørighet.  

• Det Mosaiske Trossamfunnet (DMT) krever 
samtykke fra begge foreldre for å få være 
medlem. Det er flere blandede ekteskap i 
samfunnet.  

• For Muslimsk Dialognettverk (MDN) handler 
det mye om muligheten for å være medlem i 
flere moskeer.  

 
Løsning på tilskudd: Ingen av tros- eller 
livssynssamfunnene der en person er 
dobbeltregistrert mottar i dag tilskudd for 
vedkommende. Unntaket er Den norske kirke som 
ikke får tilskudd per medlem. Kan tilskuddet deles 
mellom de to samfunnene?  
 
Det må i alle fall komme en ordning som er enklere 
for dobbeltregistrerte medlem å finne ut av hvor de 
er registrert. Forslag til løsninger: 

• Et enkelt søknadsskjema / digital melding i 
Altinn/ innlogging gjennom BankID for å få 
informasjon om hvor man er registrert er et 
forslag.  

• Trossamfunn kan ha egne regler for 
utmelding. Utmelding gjøres direkte med tros- 
og livssynssamfunnet.  
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• GDPR-hensyn: Data skal slettes årlig. Det kan 
være vanskelig å holde data over tid for å 
bygge opp en database over flere år med 
oversikt over tros- og livssynstilhørighet.  

• Rådsmedlemmene argumenterte for om det 
var mest naturlig at tilskudd går til tros- og 
livssynssamfunn hvor man først er registrert 
eller samfunnet hvor man sist meldte seg inn.  

 
Praktiske konsekvenser av dobbeltregistrering: 

• Skal dobbeltregistrerte medlemmene ikke telle 
i grunnlaget for tilskudd til Den norske kirke?  

• Vil det krevet høyre medlemskrav for å få 
tilskudd? 

• Vil statsforvalter ta på seg den ekstra jobben 
med å dele tilskuddet mellom to samfunn?  

• Dobbel nasjonalitet er godkjent i Norge, 
hvorfor ikke dobbeltmedlemsskap i tros- og 
livssynssamfunn?  

• Demokratisk: vil man ha fulle 
rettigheter/stemmerett i begge tros- og 
livssynssamfunnene?  

• Skal STL foreslå å endre tros- og 
livssynsamfunnsloven, etter vi har oppfordret 
til å la loven brukes i noen år før den evt. 
endres?   

  
Kan STL si noe på vegne av fellesskapet om at de kr. 
50 millioner som ikke blir fordelt mellom 
samfunnene, må komme feltet til gode? 
 
Dette var en første sondering om saken i STL.  
Det er viktig for STL at det løses, det er ikke en 
hjertesak hvordan det løses – men at det løses. Det 
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må være en reel løsning for enkeltpersonen å finne 
ut av hvor de er registrert. Det er det ikke i dag. 
Begrepsavklaring: Det er snakk om et statstilskudd, 
og ikke statsstøtte.  

 
Det er behov for forskning på utvikling på 
flerreligiøsitet. Er det en ide at STL arrangert et 
kollokvium om temaet? 
 
Vedtak: Rådet diskuterte temaene og ba styret å 
følge opp arbeidet videre.  
 

 
Pause kl. 18.30 – 18.50 

 
Pause og kveldsbønn i templet.  

 
Sak 3: Saker til informasjon 
 

 
• Internasjonalt besøk  

Hans majestet Lamidoen av Ngaoundere 
(muslimsk leder i Kamerun) og biskop Dr. Jean 
Baïguelé fra Kamerun kommer til Oslo 23.-
25.august. Hvem kan møte dem på Kirkens Hus 
23. august eller i ICC moskéen 25. august på 
ettermiddagen? 

o Kontakt Irene  
• Arkiv  

Sammen med Arkivverket ønsker vi å sette fokus 
på viktigheten av at tros- og livssynssamfunn tar 
var på sine arkiv. Arkivverket vil delta på 
rådsmøtet i november for å fortelle om hvorfor det 
er viktig å ta vare på å historisk materiale, og 
prosedyren rundt å evnt. deponere det hos en 
arkivinstitusjon. Som en forberedelse har vi 
forberedt tre spørsmål til hvert tros- og 
livssynssamfunn: 



6 

o Hvordan har ditt tros- eller 
livssynssamfunn tenkt å ta vare på deres 
arkivmateriale? Har dere utarbeidet rutiner, 
planer eller strategier for dette? 

o Har dere eller planlegger dere å deponere 
deres fysiske arkiv hos en arkivinstitusjon? 

o Hvordan planlegger dere å bevare deres 
digitale arkivmateriale? 

• STLs faggruppe for formidling av religion i skolen 
ble presentert: 

o Arshad Jamil, Muslimsk Dialognettverk 
o Balwinder Kaur Pragpuri, Gurduara Sri 

Guru Nanak Dev Ji 
o Birgith Kalve, Oslo katolske bispedømme, 

Den katolske kirke 
o Bjørn Hubendick, Baha’i-samfunnet 
o Egil Lothe, Buddhistforbundet  
o Christian Lomsdalen, Human-Etisk 

Forbund 
o Jonas Dalbakken, Den norske kirke 
o Michael Gritzman, Det Mosaiske 

Trossamfund  
o Mohini Kaushik (som kontaktperson), 

Sanatan Mandir Sabha 
o Ester Madelen Lorentzen, Norges Kristne 

Råd 
• Nyhetsbrev + noen som ennå ikke abonnerer? 

o Meld dere på og rekrutter fra ditt samfunn: 
https://stl.no/nyhetsbrev/  

• LBHT+ kollokvium 
o STL arrangerte 31. mai kollokvium om 

PRIDE/ LHBT. FRI og Rosa kompetanse 
deltok og svarte på spørsmål fra tros- og 
livssynssamfunnene.  

https://stl.no/nyhetsbrev/
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o STL er kommet halvveis i dialogen mellom 
religiøse ledere og skeive. Vi har ikke sagt 
mye i media om det. Prosjektet avsluttes 
med en samtaleguide som kan brukes av 
tros- og livssynssamfunn, religiøse ledere 
og lokale dialoggrupper for å snakke om 
tema.   

o Det er snart ettårs-markering for skyting 
på London Pub i Oslo. STL oppfordrer 
hverandre til å bidra til at folk kan føle seg 
trygge. Vi trenger ikke å ta de strammeste 
debattene om PRIDE og LHBT nå - de kan 
ligge til etter sommeren. Nå frykter folk for 
livene sine.    

• STLs årskonferanse 
o Det ble et vellykket arrangement. Det er 

mulig å se på youtube: 
https://www.youtube.com/watch?v=NfLkR
7AUFNw  

o Azza Karam sitt hovedinnlegg var 
innholdsrikt og sterkt: 

o https://www.youtube.com/watch?v=471G
LcIH3-Y  

• Besøk av Azza Karam, generalsekretær i Religions 
for Peace 

o Det ble et vellykket besøk. STL er kjent og 
ble ønsket velkommen og tatt seriøst av 
politikere og institusjoner under besøket til 
Karam.  

• Nytt fra HL-styret 
• Arendalsuken 2023 

o STL håper at endringer om tros- og 
livssynssamfunnsloven kommer før 

https://www.youtube.com/watch?v=NfLkR7AUFNw
https://www.youtube.com/watch?v=NfLkR7AUFNw
https://www.youtube.com/watch?v=471GLcIH3-Y
https://www.youtube.com/watch?v=471GLcIH3-Y
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sommeren, slik at det kan tas opp på 
Arendal.  

• Almedalsveckan 2023 
o STL deltar i år på Almedalsveckan i Sverige 

i juni.  
• Id for alle 
• Demokratiuken i Kristiansand 
• Årlig møte med byråkratiet i BFD 
• Flerkulturelt råd i Viken 
• Mangfoldsfesten 2023 

o Årets mangfoldsfest er et samarbeid med 
STL Vestfold.  

o Det er kommet inn mange påmeldinger. 
Takk for det. Irene jobber med å få inn de 
siste påmeldingene.  

o Det jobbes med fordeling av stands og 
scene-tid. Det kan være aktuelt med et 
felles samtaletelt hvor representanter fra 
flere tros- og livssynssamfunn kan stå.  

o Det er mindre tilskudd i år, men tros- og 
livssynssamfunnene får svar på tilskudd 
ila. juni, sammen med praktisk info om 
stands og scene. Programmet er tenkt fra 
kl. 11-16.  

• Nytt fra sekretariatet 
o Djamel går ut i permisjon fra 1. august i ett 

år for å jobbe i Rabita-moskéen.   
o Anders går ut i pappapermisjon i 

desember.  
o Anne Sender skal engasjeres i et prosjekt 

høsten 2023 for å jobbe med økt 
finansiering av STL. 

• Arrangement med U.S. Embassy 13. juni  
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o Den amerikanske ambassaden kontaktet 
STL for å samarbeide om et arrangement 
13. juni med de internasjonale gjestene 
Amani Al-Khatahtbeh og Isra Chaker. STL 
har gitt dem kontaktinformasjon til 
relevante deltagere. Arrangementet holdes 
på Kirkens Hus.   

• Høytidskalender og høytidshefte   
o Høytidshefte vil være et statisk dokument 

med korte tekster om høytider som feires i 
Norge. Målet er at hefte er et oppslagsverk.  

o Høytidskalenderen vil fortsatt lages. Det er 
ønske om å standardisere antall og hvilke 
høytider som meldes inn, slik at vi ikke får 
nye høytider i kalenderen hvert år.  

• Kosher-sak 
o Saken har gått i media de siste ukene. 

Saken kunne vært løst på en god måte ved 
at Det Mosaiske Trossamfund fikk lov å 
levere kosher-mat til de to jødiske innsatte. 
Fengselet sa nei til dette. Det ville vært en 
god test på det livssynsåpne samfunn at 
tros- og livssynssamfunnene fikk bidra på 
en slik måte til fellesskapet. Saken viser på 
en tydelig måte at religion leves ut i 
praksis, ikke kun i tro.  

 
Løpende prosjekter: 
• Religiøse ledere og skeive i dialog 
• Prosjektet BRO 
• Rekruttering ungdom 
• Lokale dialoggrupper 
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Liste over gjennomførte møter og aktiviteter var 
vedlagt. 
 

 
Sak 5: Eventuelt 

 
Ingen saker ble meldt til eventuelt.  

 
Oslo, 20. juni 2023 Ingrid Rosendorf Joys 
 

Tilstede 
Rådet 
Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge:   Falahud-Din Chughtai   
Buddhistforbundet:    Egil Lothe, Nirmala Eidsgaard og 
Wut Hmon Win 
Den katolske kirke:     Stephen Trotter   
Det Mosaiske Trossamfund:   Elisabeth Malting  
Den norske kirke: Steinar Ims 
Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji:  Gurmail Singh Bains  
   
Human-Etisk Forbund:    Trond Enger og Didrik Søderlind  
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige:  Øystein Amundsen  
Kristensamfunnet:  Kristine Høiland og Øystein Vestre 
Muslimsk Dialognettverk:    Faruk Terzic  
Norges Kristne Råd:    Håkon Sigland (vara) 
Sanatan Mandir Sabha:   Mohini Kaushik og Vijai Kalsi 
 
Ikke tilstede: 
Bahá’í-samfunnet 
Holistisk Forbund 
Norges Hindu Kultur Senter 
 
Sekretariatet 
Ingrid Rosendorf Joys 
Niels Fredrik Skarre 
Alasdair McLellan  
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Djamel Selhi 
Kai Erik Westergaard 
Irene Incerti-Théry  
 
Gjester 
Styreleder Sanatan Mandir, Harvinder Kumar Prashar 
Forstander Sanatan Mandir, Ashok Kumar Sangar  


